
平成 30年 2月 28日 

会 員 各 位 

                 一般社団法人 南多摩医療圏病院管理研究会 

                      会 長   遠  藤  正  樹 

                            役  員  一  同 

                  事務局：八王子市暁町 1-48-18 右田病院内 

                  電 話：070-1075-6960 fax：042-623-9650 

平成２９年度 第５回研修会のご案内 

謹啓 春寒の候、会員の皆さまにおかれましては、平素から当会運営に多大なるご

支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 診療報酬改定の答申が出され、新年度に向けてご準備に忙殺の日々と拝察します。 

厚生労働行政への対応に追われるところ、平成 27年に改正労基法が答申、その後

に働き方改革の政策が打ち出され、その下で医師を労働者と明確に規定し、長時間

労働の是正を図る政策が打ち出されております。病院団体を始めとした各関係機関

においても、本件は診療報酬改定以上に病院経営に大きな影響を与えることとして、

慎重論が訴えられています。 

そこで、次回の研修会は、改正労働基準法と医師の働き方改革検討会などで議論

されている労働政策の実態が如何なることなのかを検証し、喫緊に打つべき対策を

考察し、根本的な課題が如何なることかを考える場として、「医師の働き方改革の実

状」をテーマに研修会を開催することに致しました。 

年度末の御多忙な時期とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加を 

お待ち申し上げます。 

                                   謹白 



記 

プログラム  ： 平成２９年度 第５回研修会 

「改正労基法への対応」 

－医師の働き方改革と医療機関の対応－ 

講 師：医療法人財団 興和会 

    理事長  右田 敦之 氏 

 

日   時  ： 平成３０年３月２０日（火） 

１６：３０        受付開始 

１７：００        開会挨拶 

１７：１０～１８：３０  研修会 

１８：３０～１９：００  質疑応答 

会   場  ： 八王子学園都市センター 

           八王子市旭町９－１  電話 042-646-5611 

   東急スクエア 12階 ＪＲ八王子駅北口近傍 

会   費  ： 研修会：１名 1,000円 

申し込み方法 ：  次頁のＦＡＸ用紙に必要事項を記入して、3月 15日（木）まで

に記載申し込み先宛にＦＡＸしてください。 

欠席の場合もお手数ですが、その旨をＦＡＸくださいますよう、

お願い申し上げます。 



FAX 送信先 042-623-9650 

一般社団法人 南多摩医療圏病院管理研究会 事務局宛て 

（右田病院総務課） 

下記、研修会・懇親会の出欠いずれかに“〇”印をつけて、ＦＡＸ に

て 平成３０年３月１５日午後１２時までにご連絡ください。 

 

平成２９年度 第５回研修会 

病院名・事業所名（                    ） 

１．研修会 ・ご出席（   ）名  ・ご欠席 

２．懇親会 ・ご出席（   ）名  ・ご欠席 

出席者名           

出席者名           

出席者名           

出席者名           

出席者名           

出席者名           

記入欄が不足の場合は、欄外でも結構です。 

 

このご案内に関するお問い合わせは、下記事務局までお願い致します。 

連絡先）０７０－１０７５－６９６０ 小澤昌樹 


